
 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 
VISTO il D.lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e successive modifiche 

ed integrazioni; 

VISTO IL D. L. n. 129/2018, n. 43, c. 3; 

VISTO la nota MI prot. n. 1746 del 26.10.2020, con cui si trasmette alle Istituzioni 

scolastiche il protocollo d’intesa con il Consiglio Nazionale dell’Ordine degli 
Psicologi che fornisce criteri e condizioni di partecipazione al bando, nonché 
i relativi compensi; 

VISTO le linee guida  fornite dal Ministero per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel 

rispetto delle norme di sicurezza per il contenimento della diffusione di Covid 

19 (anno scolastico 2022/2023); 

VISTA la nota MI prot. 3025 del 09.02.2022 e successive integrazioni prot. N. 3126 

del 10.02.2022 e prot 3428 del 14.02.2022 da cui si evincono le tipologie di 

attività pedagogiche che le II.SS. possono avviare; 

VISTI i criteri per gli incarichi agli esperti interni esterni approvati dal Consiglio 

d’Istituto; 

CONSIDERATO il protocollo d’intesa con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi che tra i 

requisiti ex art 2 comma 2 lett. b) indica espressamente che l’impossibilità, 

per tutta la durata della prestazione, da parte dello psicologo selezionato, di 

stabilire rapporti professionali di natura diversa rispetto a quelli oggetto del 

presente Protocollo con il personale scolastico e con gli studenti, e loro 

familiari, delle istituzioni scolastiche nelle quali prestano il supporto 

psicologico” e che pertanto non è possibile procedere all’affidamento 

dell’incaricato al personale già in servizio in questa Istituzione Scolastica; 
PRESO ATTO che per l’esercizio dello sportello psicologico è necessario incaricare un esperto 

esterno; 
 

DETERMINA 

 

 

- di avviare, per le motivazioni in premessa, una selezione per titoli per il reclutamento di esperti ai 

fini del conferimento di incarico di prestazione d’opera intellettuale come psicologo; 

- ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 

Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico Michelangelo Guarnieri; 

- di pubblicare la presente determina all’Albo dell’Istituto. 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

MICHELANGELO GUARNIERI 

        Documento firmato digitalmente  

     Ai sensi del D Lgs 82/2005 ss.mm.ii. 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO VILLORBA E POVEGLIANO 

Via Solferino,14 - 31020 Fontane di Villorba (TV) - Tel. 0422 910803 – 0422 919633 
C. F. 80021160264 - Codice Ministeriale TVIC876001 

e-mail: tvic876001@istruzione.it-tvic876001@pec.istruzione.it 

TVIC876001 - A9FB0AB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0022268 - 20/12/2022 - VII.8 - I
F

irm
ato digitalm

ente da G
U

A
R

N
IE

R
I M

IC
H

E
LA

N
G

E
LO

TVIC876001 - A9FB0AB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0022268 - 20/12/2022 - VII.8 - I

mailto:tvic876001@istruzione.it
mailto:tvic876001@pec.istruzione.it

		2022-12-20T16:28:16+0100
	Michelangelo Guarnieri




